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å ciąg dalszy na str. 6

O cofnięcie 
niekorzystnej decyzji 
walczymy przed TK
Osobom, które w trwającej obecnie kam-

panii wyborczej odwołują się znowu do sprawy 
zmiany granic naszej gminy, chciałbym na po-
czątek zadać takie oto pytanie: Co by się sta-
ło, gdyby konsultacje dotyczące zmiany granic 
zostały przeprowadzone w terminie, którego od 
nas oczekiwało ministerstwo spraw wewnętrz-
nych i administracji? Byłoby - jak to się mówi - 
„pozamiatane”. Dlaczego? Więcej na str. 6-7

Więcej na str. 9, 10, 11

Kończy się wyjątkowo długa kadencja władz lokalnych. Dla 
Gminy Kleszczów był to czas intensywnej pracy nad rozwojem oraz 
poprawą jakości życia mieszkańców. Jednym z kluczowych obsza-
rów działalności samorządu były inwestycje gminne, które miały 
istotny wpływ na infrastrukturę i rozwój ekonomiczny. Na kolejnych 
stronach biuletynu podsumujemy dla Państwa lata 2019-2023. Za-
praszamy do lektury. Na łamach naszego Informatora, ze względu 
na ograniczenie objętościowe, zaprezentujemy tylko te najważniej-
sze i najbardziej kosztowne inwestycje.

Realizacja inwestycji w Gminie 
Kleszczów w latach 2019–2023

Budowa boiska szkolnego 
przy Szkole Podstawowej w Łękińsku

Życzymy, aby nadchodzące 

Święta Wielkanocne
były pełne nadziei i wiary, a chwile spędzone

w gronie najbliższych dodawały otuchy i pozwalały
przezwyciężyć wszystkie trudności.

Niech będą pełne szczególnych chwil spędzonych 
w gronie najbliższych, a nadchodząca wiosna wypełni

słońcem życie osobiste i zawodowe.
Wesołego Alleluja!
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Katarzyna Biegała
Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów

Katarzyna Biegała
Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów

Sławomir Chojnowski
Wójt Gminy Kleszczów
Sławomir Chojnowski

Wójt Gminy Kleszczów

W miarę rozwoju technologii i ekspansji sztucznej inteligen-
cji, świat doświadcza znaczących zmian dzięki m.in. pojawieniu 
się autonomicznych obiektów. Samochody i drony zyskują na nie-
zależności, co zasadniczo zmienia nasz sposób życia. Ta trans-
formacja nie ogranicza się jedynie do samych pojazdów, lecz 
obejmuje także infrastrukturę, która musi być dostosowana do 
wsparcia nowych technologii. Aby zapewnić skuteczną integra-
cję i bezpieczne funkcjonowanie w świecie rzeczywistym pojaz-
dów autonomicznych, konieczne są dokładne testy i weryfikacje. 
Przenoszenie obiektów z programów komputerowych i symula-
cji do rzeczywistości wymaga nie tylko odpowiednich przestrzeni 
do testów, ale także zaangażowania naukowców w eksperymen-
talne badania nad tymi pojazdami. Mimo wieloletnich zapowiedzi, 
w pełni autonomiczne auta nie są jeszcze obecne na publicznych 
drogach. Jedyną drogą do ich wprowadzenia są przeprowadzane 
na specjalnie do tego przeznaczonych torach, procedury testowe.

Więcej na str. 12-13

Nowe Centrum Badawcze 
dla Inteligentnego Transportu 
ma powstać w Kleszczowie

To była wyjątkowo  
długa kadencja

Cztery lata – tyle od początku II RP trwały kadencje władz 
samorządowych. W 2018 roku wprowadzono jednak zasadę, 
że kadencja zostanie wydłużona do 5 lat licząc od dnia wyboru. 
Ograniczono też liczbę kadencji wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast do dwóch (licząc od 2018 roku). Wyborów samorządowych 
nie zarządzono jednak po 5 latach, czyli jesienią 2023 roku, 
a dopiero na 7 kwietnia 2024 roku. Rządzący uznali, że jesienne 
wybory samorządowe zbiegłyby się z wyborami do parlamentu, 
w związku z czym, by je rozdzielić, zdecydowano o wydłużeniu 
kadencji samorządów o pół roku - do 30 kwietnia 2024 r.

Jak wyglądał kleszczowski samorząd w mijającej kadencji? 
Decyzją większości mieszkańców w wyborach na wójta w 2018 
roku zwyciężył Sławomir Chojnowski, zdobywając 1948 głosów, co 
stanowiło 60.99% ważnych głosów.

Skład osobowy Rady Gminy Kleszczów w kadencji 2018-
2024:
Katarzyna Biegała – Przewodnicząca Rady
Tadeusz Kuśmierek – Wiceprzewodniczący Rady
Dariusz Bujacz
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å ciąg dalszy na str. 14

Drużyna „Hermes Rover”  z Technikum Nowoczesnych 
Technologii w kolejnym etapie konkursu CanSat! 

„Hermes Rover”, drużyna składająca się z pięciorga uczniów kleszczow-
skiego Technikum Nowoczesnych Technologii: Kacper Chałubek, Oliwier 
Gryś, Kordian Kaźmierczak, Wojciech Szafrański, Sandra Romaniszyn, pod 
opieką dr. inż. Artura Szczęsnego, znalazła się w etapie Final Design Re-
view konkursu „CanSat”. 

„CanSat” to coroczny, międzynarodowy konkurs Europejskiej Agen-
cji Kosmicznej. Polega on na samodzielnym skonstruowaniu symulatorów 
sond kosmicznych przez uczniów i uczennice oraz przeprowadzeniu za ich 
pomocą badań naukowych. Dzięki temu młodzież ma szansę zaangażować 
się w autorski projekt naukowy 
i inżynierski już na etapie edu-
kacji szkolnej. 

Więcej o konkursie moż-
na przeczytać na https://ese-
ro.kopernik.org.pl/konkurs-
-cansat/ 

Każdy z tych projektów 
ma misję podstawową, jaką 
jest mierzenie temperatury, ci-
śnienia oraz wilgotności po-
wietrza podczas spadku oraz 
dowolnie wybraną przez Zespół misję dodatkową. Misją dodatkową zespołu 
„Hermes Rover” jest stworzenie łazika, który zbierałby dane za pomocą ka-
mery RGB, kamery termowizyjnej oraz czujnika wykrywającego zawartość 
metalu w glebie.

Trzeci etap konkursu - Final Design Review - jest etapem, podczas któ-
rego dokonywane są ostateczne poprawki projektów, a sondy przygotowy-
wane są do startu. 

Zespół jest aktywny w mediach społecznościowych: Facebook, Insta-
gram, TikTok.

Szkolne wieści

uż 23 lutego ogłoszono wyniki konkursu ofert dla organizacji 
pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w 2024 

roku. Termin składania ofert mijał 15 lutego. Konkurs dotyczył realiza-
cji zadań z siedmiu obszarów zadań publicznych. Na konkurs z zakre-
su działalności na rzecz aktywizacji i integracji społecznej osób w wie-
ku emerytalnym wpłynęły dwie oferty. Wsparcie w wysokości 210 tys. 
zł otrzyma Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Klesz-
czów. Fundacji Servire Homini przyznano 20 tys. zł. Na realizację za-
dania z zakresu działalności na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kul-
tury i dziedzictwa narodowego wpłynęła jedna oferta złożona przez 
Stowarzyszenie „Kleszczów Forte”. Wysokość przyznanych środków 
to 20 tys. zł. Kolejnym obszarem jest działalność na rzecz podtrzymy-
wania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Tutaj 
wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Górników Gminy 
Kleszczów „Gwarek Brunatny”. Wysokość przyznanych środków to 15 
tys. zł. Warto również podkreślić wsparcie działalności na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, gdzie 23 tys. zł otrzyma Fundacja „Przekra-
czać Granice”. W ramach aktywności na rzecz promocji i ochrony zdro-
wia wpłynęła tylko jedna oferta złożona przez Łódzki Oddział Okręgo-
wy Polskiego Czerwonego Krzyża. PCK otrzyma 30 tys. zł wsparcia. Na 
działania związane z wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycz-
nej nie wpłynęła żadna oferta. 10 tys. zł na działania dotyczące turysty-
ki i krajoznawstwa otrzyma Koło Gospodyń Wiejskich „Woliczanki”. W 
najbliższym czasie zostaną podpisane stosowne umowy dotyczące re-
alizacji zadań publicznych z wybranymi w konkursie, organizacjami.

Coraz bliżej do budowy hali sportowej  
przy ZSP w Kleszczowie

1 marca 2024 r. Ministerstwo Sportu i Turystyki potwierdziło, że 
projekt Gminy Kleszczów pn. „Budowa przyszkolnej hali przy Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie” w ramach Programu Olim-

pia będzie miał zabez-
pieczone finansowanie 
ze środków zewnętrz-
nych. 

Jeszcze tego sa-
mego dnia Urząd Gmi-
n y  w  K l e s z c z o w i e 
ogłosił postępowanie 
przetargowe, które wy-
łoni wykonawcę doku-
mentacji projektowej 
oraz robót budowla-
nych. Zadanie ma być 
zakończone  w  t ym 
roku.  

Przyszła przyszkol-
na hala zgodnie z założeniami ma być imponującym obiektem o wy-
miarach 20m x 40m. Metalowe zadaszenie o konstrukcji samonośnej 
ma dodać budynkowi solidnego charakteru.  Niezwykłą atrakcją ma być 
mobilna strzelnica laserowa-wirtualna na min. 4 stanowiska strzeleckie. 
To z pewnością przyciągnie uwagę młodych adeptów sportu. Posadzka 
z poliuretanu zapewni doskonałe warunki do uprawiania różnorodnych 
dyscyplin, a wykładzina sportowa PCV w pozostałych pomieszczeniach 
stworzy przyjemne i bezpieczne otoczenie dla uczestników. 

Dofinansowanie zadania wynosi 2 mln 420 tys. zł. Całkowita war-
tość wydatków planowana na realizację zadania stanowi ponad 4 mln 
170 tys. zł. Założeniem programu budowy przyszkolnych hal sporto-
wych było uczczenie 100-lecia pierwszych występów reprezentacji Pol-
ski na Igrzyskach Olimpijskich.

Gminne dofinansowanie  
do zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt
Obowiązujący „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczów na 
rok 2024” przewiduje możliwość udzielenia dofinansowania do zabiegu 
sterylizacji lub kastracji zwierząt – psów oraz kotów. Dofinansowanie 
obejmuje 60 procent kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

Jak można uzyskać takie dofinansowanie i jak postępować po jego 
otrzymaniu? Właściciel lub opiekun zwierzęcia musi dokonać zgłosze-

nia w siedzibie Urzędu Gminy w Kleszczowie. Urząd Gminy w Klesz-
czowie pisemnie poinformuje właściciela zwierzęcia o przyznanym do-
finansowaniu oraz wskaże gabinet, w którym będzie przeprowadzony 
zabieg. Właściciel lub opiekun indywidualnie umówi się z lekarzem 
weterynarii na termin wykonania zabiegu, w ciągu 1 miesiąca od dnia 
otrzymania pisma o przyznanym dofinansowaniu. Właściciel zwie-
rzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 40 procent kosztów zabiegu, 
które wynoszą odpowiednio:  - w przypadku kotów: zabieg ste-
rylizacji: 80,00 zł, zabieg kastracji: 40 ,00 zł;- w przypadku psów: 
zabieg sterylizacji: 96,00 zł, zabieg kastracji: 48,00 zł. Dofinanso-
wanie przyznawane będzie według kolejności zgłoszeń, w miarę po-
siadanych środków finansowych. Wnioski można pobrać na stronie 
internetowej: https://eko.kleszczow.pl/gminne-
dofinansowanie-zabiegow-sterylizacji-kastracji-
zwierzat/.

Zachęcamy także do adopcji psów ze 
schroniska w Bełchatowie. Bezdomne psy, 
wyłapywane na terenie gminy Kleszczów trafiają 
do schroniska dla zwierząt w Bełchatowie, przy 
ul. Zdzieszulickiej. Tu przechodzą okres kwa-
rantanny, po którym mogą trafić do nowych wła-
ścicieli. Jest wiele powodów, dla których ludzie 
decydują się zaadoptować psa ze schroniska. 
Większość kieruje się sercem, wzrusza ich los 
cierpiących zwierząt, chcą pomóc przynajmniej 
jednemu z nich, przygarniając życiowego rozbit-
ka pod swój dach. Każdy z mieszkańców gminy 
może wybrać w schronisku psa dowolnej maści, 
wieku i rasy, zapewniając mu szczęśliwy dom. Czworonożny pupil od-
wdzięczy się bezwarunkową przyjaźnią na całe życie. Wszystkie psy 
przebywające w bełchatowskim schronisku posiadają mikroczipy oraz 
aktualne szczepienia, są zadbane i znajdują się pod stałą opieką wete-
rynaryjną. Obecnie w schronisku na nowy, przyjazny dom i życzliwego 
właściciela czeka dużo piesków. 

Wnętrze hali będzie podobne do tego, jakie 
widnieje w załączonej grafice, przy czym zamiast 
nawierzchni ze sztucznej trawy będzie wykonana 
bardziej funkcjonalna nawierzchnia z poliuretanu.

Bogusia czeka  
na kochający dom

Fot. Schronisko Bełchatów

Rozdysponowano pieniądze dla Organizacji Pożytku Publicznego

Fot. ZSP w Kleszczowie
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Wójt Gminy Kleszczów
działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 344 ze zm.), zawiadamia, że:

odwołuje
I przetarg ustny nieograniczony na  sprzedaż niezabudowa-
nej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Kleszczów 
oznaczonej jako działka nr 238/9 o powierzchni 0,5034 ha 
położonej w obrębie Wolica, gm. Kleszczów, objętej księ-
gą wieczystą nr PT1B/00047533/8, ogłoszony na dzień 21 
marca  2024 r. w siedzibie Urzędzie Gminy Kleszczów, ul. 
Główna 47 dnia 21 marca 2024 r. w sali nr 16 o godz.1030.

Powodem odwołania jest brak umieszczenia w ogło-
szeniu o przetargu informacji o ustanowieniu nieodpłatnej 
służebności przesyłu,  na czas nieokreślony na rzecz Wła-
ściciela sieci. 

Informację o odwołaniu przetargu podaje się do pu-
blicznej wiadomości poprzez wywieszenie niniejszej infor-
macji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy, opu-
blikowana będzie na stronie internetowej Gminy Kleszczów 
www.kleszczow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
i Informatorze Kleszczowskim.
Kleszczów, dn. 21.02.2024 r. Wójt Gminy Kleszczów

/-/ Sławomir Chojnowski

O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Kleszczów 
z dnia 5 marca 2024 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kleszczów podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Antoniówka, Dębina, Kocielizna, Żłobnica 

Dom Kultury w Żłobnicy, Żłobnica 25, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 Kleszczów 

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie, ul. Szkolna 4, 

97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 Adamów, Łękińsko 

Szkoła Podstawowa w Łękińsku, Łękińsko ul. 

Szkolna 20, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 Łuszczanowice, Łuszczanowice-Kolonia 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Łuszczanowicach, Łuszczanowice ul. Turkusowa 

8, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

5 Czyżów, Stefanowizna, Bogumiłów, Rogowiec, Kamień 
Dom Kultury w Czyżowie, Czyżów ul. Stalowa 54, 

97-410 Kleszczów 

6 Wolica, Wola Grzymalina-Kolonia 

Dom Kultury w Wolicy, Wolica 120, 97-410 

Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

7 
Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary w Kleszczowie, 

ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. 

Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 
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Szkolna 20, 97-410 Kleszczów 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

4 Łuszczanowice, Łuszczanowice-Kolonia 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 
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ul. Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

Dom Pomocy Społecznej Św. Barbary, ul. 

Ogrodowa 1, 97-410 Kleszczów 

 
 
 
 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Sławomir CHOJNOWSKI 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Piotrkowie Trybunalskim 
najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, 
izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Kleszczów najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
 

Wójt Gminy Kleszczów 
 

Sławomir CHOJNOWSKI 

OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Kleszczów z dnia 5 marca 2024 roku

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7.04.2024 r.
Dzień głosowania
To nam mówi kodeks 

wyborczy…
Art. 52. 

§ 1. Przed przystąpieniem do głosowania wybor-
ca okazuje obwodowej komisji wyborczej dokument 
umożliwiający stwierdzenie jego tożsamości.

§ 2. Po wykonaniu czynności, o której mowa w § 
1, wyborca otrzymuje od komisji kartę do głosowania 
właściwą dla przeprowadzanych wyborów, opatrzoną 
jej pieczęcią. Wyborca potwierdza otrzymanie karty do 
głosowania własnym podpisem w przeznaczonej na to 
rubryce spisu wyborców. 

§ 2a. Jeżeli otrzymujący kartę do głosowania, 
o której mowa w § 2, będący osobą niepełnospraw-
ną o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429) nie może 
w związku z tym potwierdzić otrzymania karty do głoso-
wania członek obwodowej komisji wyborczej wydający 
kartę do głosowania wraz z przewodniczącym lub za-
stępcą przewodniczącego stwierdza fakt wydania oraz 
przyczynę braku podpisu osoby otrzymującej kartę. 

___
§ 5a. Tajność głosowania zapewnia się w szcze-

gólności przez przygotowanie w lokalu wyborczym od-
powiedniej liczby łatwo dostępnych miejsc umożliwia-
jących każdemu wyborcy nieskrępowane zapoznanie 
się z kartą do głosowania oraz jej wypełnienie 
w sposób niewidoczny dla innych osób. 

§ 6. Wyborca wrzuca kartę do urny znajdu-
jącej się w dostępnym i widocznym miejscu lo-
kalu wyborczego, w taki sposób, aby strona za-
drukowana była niewidoczna.

Na wybory weź mDowód
Czy w dniu wyborów można użyć mDo-

wodu? Oczywiście! W lokalu wyborczym moż-
na okazać aktualny mDowód. To pełnoprawny 
dokument, którym potwierdza się swoją tożsa-
mość na terenie Polski.
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SALUS - terminy na kwiecień
Kleszczowska Przychodnia Salus podała harmonogram na kwiecień br. Rejestracja pa-

cjentów do lekarzy specjalistów jest prowadzona od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, 
nr tel. 44/ 731-30-80.
L.p. Poradnia specjalistyczna Lekarz Termin Godzina
1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 5.04 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 26.04 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 6.04 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 20.04 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 8.04 8.30-14
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 26.04 16.15-18
7. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 10.04 15-18
8. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 24.04 15-18
9. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 6.04 9-14
10. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 3.04 9-14
11. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 12.04 9-14

Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 17.04 11-18
Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 26.04 9-18

12. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 2.04 9.30-13.30
13. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 8.04 13-17
14. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 22.04 13-17
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 16.04 9-14

Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 30.04 9-14
16. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 3.04 8-13
17. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 10.04 8-13
18. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 24.04 8-13
20. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 6.04 8.30-14
21. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 20.04 8.30-14
22. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 4.04 9 -14
23. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 18.04 9-14
24. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa Sewerynek Termin w trakcie ustalania
25. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 6.04 8.30-14
26. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 20.04 8.30-14
27. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin Niedzielski 24.04 14-18
28. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 4.04 13-18
29. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 11.04 13-18
30. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 18.04 13-18
31. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 22.04 11-14
32. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 15.04 10-17
33. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 04.04 9-14
34. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 25.04 9-14
35. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 11.04 9-17
36. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 4.04 9.30 -14
37. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 12.04 9.30-14
38. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 26.04 9.30-14
39. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 5.04 9-14
40. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 11.04 9-14
41. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 19.04 9-14

42. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 
piątek 9.30-14

43. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

ak jelita grubego jest trzecim najczęściej występują-
cym nowotworem złośliwym dotykającym Polaków. 

Rocznie zapada na niego w Polsce około 18 tys. osób. Rozwija się 
długo, nawet przez kilka lat i może nie dawać żadnych objawów.  
Dzięki badaniom profilaktycznym i usuwaniu ewentualnych zmian 
można znacznie obniżyć ryzyko zachorowania. Wcześnie wykry-
ty rak jest często również wyleczalny. Ani polipy, ani rak we wcze-
snym stadium zazwyczaj nie powodują objawów. Badanie wykonuje 
się w trybie ambulatoryjnym, do udziału w programie nie jest wyma-
gane skierowanie. 

Do badań profilaktycznej kolonoskopii kwalifikują się osoby: bez 
objawów klinicznych sugerujących nowotwór jelita grubego, któ-
re nie miały wykonanej kolonoskopii w ciągu ostatnich 10 lat, oraz 
spełniają kryterium wiekowe: 50-65 lat lub 40-49 lat posiadające 

Harmonogram pracy 
gabinetu RTG

Kleszczowska Przychodnia Salus po-
dała harmonogram pracy gabinetu RTG na 
kwiecień 2024. Pacjenci będą mogli zgła-
szać się na wykonanie zdjęć rentgenow-
skich w każdy wtorek od 10-18 , środę 
od 8-12 i czwartek od godz. 14-18 oraz 6 
i 20.04 (sobota) w godz 10-14.

Poradnia 
rehabilitacji…

…w Przychodni SALUS będzie w kwietniu 
działać zgodnie z zamieszczonym niżej har-
monogramem: 

FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kacz-
marek
● 2.04 – godz. 8-15.26  ●3.04 godz 8-15, 
●4.04. godz. 8-15 ●8.04. godz. 8-15  
●10.04. godz. 8-15,● 11.04, godz. 8-15 
● 12.04. godz. 8-15, ● 15.04.godz. 8-15, 
● 16.04. godz. 8-15, ● 18.04. godz. 8-15 
●  19.04. godz. 8-15 ● 22.04. godz. 8-15, 
●23.04, godz. 8-15 ●24.04. godz. 8-15, 
●26.04. godz.8-15 ● 29.04. godz.8-15  ● 
30.04. godz.8-15.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. 
med. Marcin Szczepanik
2.04, godz. 15-18, ●5.04. godz. 15-18, ● 
22.04, godz. 15-18, ●26.04. godz. 15-18. 
●W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pa-
cjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH  -   mgr 
Specjalista fizjoterapii  Anna Olbromska
3.04, godz. 15-18, ● 24.04, godz. 15-18, ●
●  W każdym dniu przyjęć kwalifikacja pa-
cjentów.

PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. 
Agnieszka Dobrowolska
● 9.04. godz. 11.30-16

FIZJOTERAPEUTKI – mgr Aleksandra 
Cyran, mgr Julita Zagórska,  mgr Arleta 
Piotrowska.
● od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00  
-  18.00

krewnego pierwszego stopnia, u którego rozpoznano nowotwór je-
lita grubego. W województwie łódzkim  można wykonać kolonosko-
pię w ramach Programu badań przesiewowych raka jelita grubego 
w kilkudziesięciu placówkach medycznych. Te położone najbliżej 
gminy Kleszczów to:
l Szpi ta l  Powiatowy w Radomsku, u l .  Jagiel lońska 36 

tel. 44 681 08 00
l Med-Gastr sp. z o.o. spółka komandytowa, ul. Czapliniecka 123, 

Bełchatów, tel. 42 258 22 23
l Centrum Medyczne Enamed sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 15, 

Piotrków Trybunalski, tel. 44 646 62 10
Pełna lista placówek realizujących program jest aktualizo-

wana na bieżąco i dostępna na stronie Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

Kolonoskopia coraz bardziej dostępna
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Informacje z prac Rady Gminy

Luty zakończyli sesją
lutego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy zebrała się Rada 
Gminy Kleszczów. Była to 70. sesja w tej kadencji.

Zmiany w budżecie gminy
Przyjęte podczas tego posiedzenia zmiany budżetu Gminy Klesz-

czów na 2024 rok dotyczyły zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 
2 754 286 zł do kwoty 237 025 596,18 zł. Najbardziej znaczące wzrosty 
zapisano  w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z bu-
dżetu państwa”. Zakłada to zwiększenie dochodów o 2 355 628 zł. 

- W kwocie tej uwzględniono skutki wzrostu o 30 procent  średnich 
wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2024r., w odniesieniu do nauczy-
cieli początkujących o 33 procent – mówiła podczas sesji Agata Karbow-
nik, skarbnik Gminy Kleszczów.

Zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów w rozdziale 
„Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorial-
nego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wpro-
wadzono dochody w kwocie 397 658 zł.

Wydatki budżetu Gminy Kleszczów na rok 2024 zostały zwiększone 
o kwotę 6 945 406 zł do kwoty 349 216 055,18 zł. 

- Po stronie wydatków uwzględnione są wszystkie zmiany wprowa-
dzone, zarządzeniem wójta. A także, w poszczególnych jednostkach, 
wszystkie zwiększenia związane z podwyżkami wynagrodzeń jakie wy-
nikają z rozporządzenia Ministra Edukacji. Warto zaznaczyć, że na ten 
moment skutki podwyżek dla nauczycieli w naszej Gminie szacowane 
są na poziomie blisko 7 mln zł. Takie wyliczenia jednostki nam przedsta-
wiły. Zgodnie z ich wnioskami takie też zmiany wprowadziliśmy. Nieste-
ty w zderzeniu z subwencją, która została przyznana Gminie Kleszczów, 
okazuje się, że nie jesteśmy jedynymi, którzy mają niedoszacowane 
środki na to aby zabezpieczyć właściwe wynagrodzenia dla jednostek 
oświatowych, dla kadry nauczycielskiej – mówiła Skarbnik Gminy.

Za przyjęciem zmian w budżecie na ten rok zagłosowało 12 radnych, 
dwie osoby wstrzymały się od głosu. Jeden z radnych był nieobecny.

Część informacyjno-sprawozdawcza 
Końcową część sesji wypełniły informacje oraz sprawozdania. Przed-

stawiono informacje o działaniach Wójta Gminy oraz działaniach Prze-
wodniczącego Rady Gminy w okresie między sesjami.

Asystent osobisty pomoże  
osobie z niepełnosprawnością

Gmina Kleszczów, o czym zdecydowali Radni podczas lutowej 
sesji, przystąpiła do programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepeł-
nosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edy-
cja 2024 w ramach resortowego programu Ministra Rodziny i Poli-
tyki Społecznej. Na realizację Projektu Gmina Kleszczów otrzymała 
środki z Funduszu Solidarnościowego w wysokości 39 800 zł.  

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobi-
stej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenckie 
mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować.

Adresatami Programu są:
• dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepeł-

nosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o nie-
pełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub po-
mocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

Ratowanie życia
ruhowie Ochotnicy z OSP Wolica zakupili defibrylator AED. Za-
montowali go przy wejściu do Domu Kultury w Wolicy. Defibryla-

tor jest umieszczony na zewnątrz budynku, więc dostęp do niego jest ca-
łodobowy, jednak otwarcie kapsuły powoduje uruchomienie syreny OSP 
i powiadomienie telefoniczne strażaków o zdarzeniu, 
dlatego należy używać go wyłącznie w stanie zagroże-
nia życia ludzkiego. Zakup AED sfinansowano z dota-
cji otrzymanej z Funduszu Składkowego Ubezpiecze-
nia Społecznego Rolników w Warszawie oraz wkładu 
własnego OSP Wolica. Defibrylator to urządzenie, któ-
re w stanach nagłego zatrzymania krążenia może ura-
tować komuś życie. Defibrylacja ma za zadanie przy-
wrócić prawidłową pracę serca przez podanie impulsu 
elektrycznego za pomocą elektrod naklejonych na klat-
ce piersiowej poszkodowanego. Nie można zapomnieć 
o wezwaniu pomocy przy użyciu numeru alarmowego 
112 i rozpoczęciu resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
do czasu przybycia ratowników.

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edu-
kacji oraz

• osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgod-
nie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  o    rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Na czym polega Program?
Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta 

osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:
1)wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzy-
maniu higieny osobistej;
2)wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypeł-
nianiu ról w rodzinie;
3)wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamiesz-
kania;
4)wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komuniko-
waniu się z otoczeniem.

Usługa asystenta osobistego może być realizowana przez 7 dni w ty-
godniu. W czasie korzystania z usług asystenta nie mogą być świad-
czone, w tych samych godzinach, usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. Uczestnik Programu za usługi asystenta nie po-
nosi odpłatności.

życzą
Zarząd i Pracownicy 

Fundacji Rozwoju 
Gminy Kleszczów

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim 

wiele radości, nadziei 
i wzajemnej życzliwości.

Niech te Święta będą okazją
do odnowy duchowej 

i wypoczynku
oraz wyjątkowym
czasem spędzonym 

z najbliższymi.
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Zakład Komunalny „Kleszczów” Sp. z o.o. 
poszukuje do pracy pracownika 

z prawo jazdy kat. B i D. 
Zakres obowiązków obejmuje wykonywanie pracy kie-
rowcy autobusu, obsługę pozostałych sprzętów wchodzą-
cych w skład taboru samochodowego i sprzętowego oraz 
inne prace związane z działalnością Spółki. 
Podania z  życiorysem zawodowym prosimy składać w sie-
dzibie spółki, tj. ul. Główna 41,  97-410 Kleszczów, pok. 
Nr 1 (sekretariat), bądź drogą elektroniczną: sekretariat@
zkkleszczow.pl
Spółka zastrzega możliwość swobodnego wyboru oraz 
możliwość rezygnacji z naboru bez podania przyczyn.
Osoby zainteresowane procesem rekrutacji prosimy o zamieszcze-
nie w swoim CV dodatkowe klauzuli informacyjnej i treści :
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu rekrutacji zgod-
nie z art.6 ust.1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarza-
niem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”.

Wystarczy prześledzić wcześniejsze przypadki innych gmin, któ-
rych granice postanowiono zmienić na wniosek sąsiednich samo-
rządów. Na ostateczną decyzję w ogóle nie miała wpływu ani skala 
udziału mieszkańców w konsultacjach, ani też odsetek osób sprze-
ciwiających się zmianie granic. Nawet najbardziej drastyczne me-
tody protestu nie zniechęcały rządzących do podjęcia z góry 
przesądzonej decyzji. Proszę spojrzeć na przykład gminy Dobrzeń 
Wielki, sąsiadującej z Opolem. To dawna historia, ale było o niej gło-
śno w całej Polsce i do dziś pamiętamy różne formy protestu, któ-
re podejmowały władze tej gminy oraz jej mieszkańcy. Na nic zdało 
się szukanie wsparcia u różnych parlamentarzystów, pokazywanie 
protestów w mediach, a nawet głodówka, prowadzona przez grupę 
osób z tej gminy. Nikogo z decydentów nie wzruszył wynik konsulta-
cji przeprowadzonych w wyznaczonym przez ministerstwo terminie 
w gminie Dobrzeń Wielki.

Efekty daje walka na sensowne argumenty, tak jak to miało miej-
sce w roku 2019, kiedy wniosek o zmianę granic złożyła do wojewo-
dy łódzkiego gmina Bełchatów. Tłumaczyłem wtedy, że ważniejsze 
od protestów będzie skorzystanie z tych argumentów, które zosta-
ły wymienione w przepisach, odnoszących się do procedury zmiany 
granic. Przekonaliśmy wojewodę, że nie ma ani podstaw gospo-
darczych, ani środowiskowych, ani kulturowych, aby taką zmia-
nę wprowadzać. Oprócz tego szczególnie ważne było wsparcie 
udzielone nam przez organizacje samorządowe, takie jak np. Zwią-
zek Miast Polskich oraz Związek Gmin Wiejskich RP.

W roku 2019 udało się uchronić naszą gminę przed zamachem 
na jej granice, udało się uchronić wszystkie źródła naszych docho-
dów budżetowych. Częścią z nich podzieliliśmy się po partnersku 
z sąsiednimi samorządami, tworząc Solidarnościowy Fundusz Roz-
woju Lokalnego. Przez dwa lata korzystało z niego efektywnie 12 in-
nych gmin. Po takim czasie jego funkcjonowania wojewoda łódz-
ki - wbrew pozytywnym opiniom o tym funduszu, wyrażanym przez 
samorządy - wydał mu ocenę negatywną, twierdząc, że fundusz nie 
jest wystarczający. I to był tak naprawdę jedyny, pozorny, całko-
wicie pozaprawny argument za zmianą naszych granic, podany 
przez wojewodę we wniosku do Rady Ministrów.

Przypomnijmy w tym miejscu parę faktów: rządząca Polską 
w roku 2021 tzw. Zjednoczona Prawica straciła sejmową większość, 
m. in. w wyniku odejścia z klubu PIS poseł Małgorzaty Janowskiej. 
Brak tej większości nie trwał długo. Po jakimś czasie Jarosław Ka-
czyński pokazał się wspólnie z poseł Janowską na konferencji pra-
sowej i ogłosił jej powrót do klubu parlamentarnego. Ceną za ten 
powrót stała się zmiana granic gminy Kleszczów i przyłączenie do 
gminy Bełchatów terenu, na którym m.in. znajduje się Elektrownia 
Bełchatów. W sytuacji, gdy na szali znajdowało się odzyskanie 
sejmowej większości, żadne, nawet najbardziej rzeczowe argu-
menty przeciwko zmianie granic, podnoszone przez samorząd 
i mieszkańców gminy, nie były w stanie się przebić.

Nasze pisma, apele i pytania, kierowane m.in. do wojewody 
łódzkiego i do ministra spraw wewnętrznych pozostały bez jakiej-
kolwiek odpowiedzi. Słysząc o negatywnej ocenie funkcjonowania 
SFRL mieliśmy prawo dopytywać, co z nim jest nie tak, jakie zmiany 
trzeba wprowadzić, by fundusz spełniał oczekiwania wojewody. Od-
zewu na te pytania nie było w ogóle. To jeszcze bardziej utwierdza 
nas w przeświadczeniu, że sprawa była przesądzona już w momen-
cie składania wniosku przez wojewodę.

O cofnięcie niekorzystnej   decyzji walczymy przed TK
å ciąg dalszy ze str. 1

å ciąg dalszy ze str. 1

Sprzedam działkę budowlaną 
nr 280/7, około 40 arów, 
ul. Poprzeczna, Łękińsko.  

Telefon kontaktowy 508- 220-416

Podziękowanie
Chciałbym oficjalnie podziękować, z całego 

serca Ochotniczym Strażom Pożarnym 
biorącym udział w akcji gaszenia pożaru, który miał 
miejsce 22.01.2024 roku, za szybką interwencję 
oraz zaopiekowanie się uratowanymi zwierzętami. 
Dziękujemy Wam za to, że jesteście gotowi 
o każdej porze pełnić służbę, ratując życia i dorobki. 
Składam również szczególne podziękowania dla 
OSP Łuszczanowice, Rodzinie i Kolegom za 
pomoc z sprzątaniu placu po pożarze.

Z podziękowaniami Józiak Mateusz

Halina Gurazda
Romana Gąsowska
Arkadiusz Kowalczyk
Konrad Krawczykowski
Ryszard Kruszyński
Kamil Jarząbek 
Adam Książek
Ewa Michalczyk
Joanna Muskała
Beata Podawca-Kordowska
Violetta Zawadzka
Andrzej Zięba

Radni pracowali w czterech komisjach: Budżetu, Rozwoju, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska; Rewizyjnej; Spraw Społecz-
nych i Obywatelskich; Skarg, Wniosków i Petycji.

W tych wyborach o fotel wójta Gminy Kleszczów zawalczą: 
Sławomir Chojnowski, Kamil Jarząbek, Rafał Maciejewski, Dariusz 
Michałek oraz Kazimiera Tarkowska. 

To była wyjątkowo  
długa kadencja
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Sprzedam 
działkę budowlaną 12 arów. 

110 zł za metr kwadratowy. 
Ul. Leśna, Łękińsko. 

Tel: 502 408 728.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA BUDYNKÓW
Termomodernizacja budynków 

- Program Czyste Powietrze    
l rekuperatory l
l pompy ciepła l
l fotowoltaika l

MAGAZYNY ENERGII
Kleszczów, Łuszczanowice, ul. Złota 1
TEL. 604-296-362 519 643 222

WWW.EKOINSTALACJE.PL

Całkowicie zostały też zlekceważone pisma samorządów gmin 
z powiatów bełchatowskiego i radomszczańskiego, które (z wyjąt-
kiem gmin Bełchatów i Zelów) popierały nasze stanowisko i dalej 
chciały utrzymania funduszu solidarnościowego w dotychczasowej 
formie. Takie zachowanie rządzących potwierdzało tylko, że nie ma 
chęci dyskutowania o nowych rozwiązaniach, że nie będą się też li-
czyć żadne z naszych argumentów (jeśli chcieliby Państwo spraw-
dzić, jakie działania podejmowane były przez nas od chwili, kiedy 
wojewoda złożył wniosek, wystarczy sięgnąć do „Raportu o stanie 
Gminy Kleszczów za rok 2021”, w którym jest załącznik informujący 
o tym w szczegółach).

W tej sytuacji jedynym rozsądnym działaniem, które zosta-
ło podjęte z inicjatywy grupy mieszkańców, była decyzja o ogło-
szeniu i przeprowadzeniu referendum na terenie gminy. Jego 
wynik miał być wsparciem dla stanowiska w sprawie zmiany naszych 
granic, które wyrazić miała na piśmie Rada Gminy Kleszczów. I był 
jedyną szansą na zablokowanie zmian przed 1 stycznia 2022 r., na 
której to dacie tak bardzo zależało pani poseł.

Referendum w przeciwieństwie do konsultacji jest działaniem so-
lidnie uregulowanym od strony prawnej. Ma swoje umocowanie m.in. 
w przepisach Konstytucji RP i w ustawie o samorządzie terytorial-
nym. Procedura jego przeprowadzenia jest bardzo podobna do pro-
cedury wyborów np. samorządowych. Wyniku referendum nie moż-
na zlekceważyć.

O tym, że w gminie Kleszczów została podjęta inicjatywa refe-
rendalna powiadomiliśmy ministerstwo spraw wewnętrznych zaraz 
po tym, jak do Urzędu Gminy trafił wniosek grupy inicjującej refe-
rendum. Wyjaśniliśmy ministrowi, że w tej sytuacji nie będzie moż-
liwe przeprowadzenie oczekiwanych konsultacji w sprawie zmiany 
granic. Ogłosiliśmy, że ze względu na złożoną procedurę związaną 
z przeprowadzeniem referendum jego wynik będzie znany w poło-
wie stycznia 2022 r.

Przypomnę, że w naszym referendum mieszkańcy przy bardzo 
wysokiej frekwencji wypowiedzieli się w sposób jednoznaczny, mó-
wiąc niemal w 100 procentach „NIE” pomysłowi zmiany granic. To 
dzięki zorganizowaniu referendum, dzięki temu, że jego bezdy-
skusyjny wynik przekazaliśmy wojewodzie i ministrowi, dzięki 
stanowisku wyrażonemu na podstawie referendum przez Radę 
Gminy Kleszczów czeka obecnie na rozpatrzenie nasz wniosek, 
złożony w Trybunale Konstytucyjnym. Ten wniosek przeszedł 
wszystkie weryfikacje - i formalną, i merytoryczną, której dokonał sę-

O cofnięcie niekorzystnej   decyzji walczymy przed TK dzia TK, pan Mariusz Muszyński. Wydał on postanowienie o nada-
niu naszemu wnioskowi dalszego biegu.

Wnioski do Trybunału Konstytucyjnego składały już wcześniej 
inne gminy, skrzywdzone w wyniku procesu dokonanych zmian gra-
nic. Można sprawdzić los tych wniosków – okaże się, że żadnym 
z nich Trybunał nie chciał się zajmować. Kończyły swój żywot niedo-
puszczone do rozprawy.

W przeciwieństwie do nich nasz wniosek będzie rozpatrzony 
przez Trybunał Konstytucyjny. Głównym zarzutem, jaki postawiliśmy 
we wniosku jest to, że Rada Ministrów dokonała zmiany naszych 
granic bez zaczekania na wynik ogłoszonego przez nas referendum. 
Nie można wydawać rozporządzenia o zmianie granic nie znając wy-
niku przeprowadzonych w danej gminie konsultacji (a tym właśnie 
miało być zapowiedziane referendum). Wyraźnie mówi o tym usta-
wa, a także Europejska Karta Samorządu Lokalnego.

Wokół tego właśnie argumentu nasz pełnomocnik w postępo-
waniu przed Trybunałem Konstytucyjnym zbudował główne zarzu-
ty. Taki sam pogląd, jaki w styczniu 2022 roku wyraziła w spra-
wie zmiany granic Rada Gminy Kleszczów, wyraża też Rzecznik 
Praw Obywatelskich, który jest uczestnikiem postępowania 
przed TK. Nie musiał tego robić, a jednak zdecydował się stanąć 
w tym postępowaniu po stronie gminy Kleszczów. Nie muszę Pań-
stwa przekonywać jak ważne jest to dla nas wsparcie.

Mam nadzieję, że wyjaśniłem Państwu, iż działania podjęte je-
sienią 2021 r. były jedynymi, które mogły dać nam do ręki jakiekol-
wiek argumenty, przydatne w dalszych staraniach o odwrócenie nie-
korzystnej dla nas decyzji Rady Ministrów. Mówię o tym pamiętając 
ciągle, jaka atmosfera panowała jesienią 2021 roku, ile było wtedy 
pretensji do rady gminy, ile głosów krytyki, że władze gminy nie pro-
wadzą konsultacji społecznych.

Oczywiście wiem, że część tych pretensji wynikała z troski 
mieszkańców o przyszłość gminy. Ale jeszcze raz podkreślę - wy-
nik tamtych konsultacji nie miałby żadnego wpływu na decyzję pod-
jętą przez rząd pod koniec grudnia 2021 r., ale przesądzoną znacz-
nie wcześniej, z chwilą powrotu na łono Zjednoczonej Prawicy jednej 
pani poseł. SŁAWOMIR CHOJNOWSKI

Wójt Gminy Kleszczów

Z okazji nadchodzących  
Świąt Wielkanocnych  

wszystkim naszym klientom 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze 

życzenia wielu radosnych chwil, 
odpoczynku w rodzinnej atmosferze 

oraz pomyślności w życiu prywatnym 
i zawodowym.

Życzą
Prezes i pracownicy 

Zakładu Komunalnego  
"Kleszczów”
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Realizacja inwestycji w Gminie Kleszczów.     Kadencja 2018 – 2024

 Zmodernizowany park w Łuszczanowicach

Boisko szkolne przy SP w Łękińsku 
prezentuje się okazale

Zbudowane zostały nowe stacje 
transformatorowe Zespół boisk w Czyżowie

Nowy wygląd zyskała ul. Krótka 
w Kleszczowie Oczyszczalnia ścieków w Łękińsku Odnowiony stadion sportowy w Kleszczowie

Przebudowana droga powiatowa 
z Łuszczanowic w kierunku Chorzenic

Rozbudowana droga powiatowa na 
odcinku prowadzącym przez miejscowość 

Łuszczanowice
Rozbudowana droga powiatowa Sulmierzyce – 

Kalisko

Rozbudowana droga powiatowej 
Kalisko - Sulmierzyce, ulica Główna 

w Kleszczowie. Parking Rozbudowana droga w Czyżowie Rozbudowana szkoła w Łękińsku

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 
z nowym dachem W czasie kadencji Gmina Kleszczów 

zdobyła wiele nagród i tytułów W gminie przybyło ulicznego oświetlenia

Wielorodzinne budynki przy ul Tulipanowej 
w Kleszczowie Zmodernizowane ujęcie wody w Łękińsku
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KRÓTKO
Są pieniądze na rozkręcenie  
własnej firmy
Powiatowy Urząd Pracy w Bełchatowie ogła-
sza kolejny nabór wniosków o przyznanie jed-
norazowo środków na podjęcie działalności 
gospodarczej oraz refundację kosztów wy-
posażenia lub doposażenia stanowiska pra-
cy w ramach projektu pn. „Aktywizacja osób 
bezrobotnych z powiatu bełchatowskiego (I)”, 
realizowanego w ramach programu regional-
nego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 
2021-2027. Nabór odbędzie się w dniach 2 
do 16 kwietnia 2024 roku. Szczegółowe infor-
macje udzielane są w pokoju nr 22 lub telefo-
nicznie: 44 631-40-70.

Wieści z kraju
Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę, 
która przedłuża regulacje dotyczące pobytu 
i pracy obywateli Ukrainy. 
• legalny pobyt obywateli Ukrainy objętych 

ochroną czasową ze względu na wojnę, 
zostanie przedłużony do dnia 30 czerwca 
2024 r.;

• do tej samej daty przedłużony zostanie po-
byt Ukraińców, których wizy, zezwolenia 
pobytowe, czy pobyt w ruchu bezwizowym 
zakończył się od dnia 24 lutego 2022 r.;

• do 30 czerwca 2024 r. będzie możliwe po-
wierzenie pracy obywatelowi Ukrainy na 
podstawie powiadomienia.

Waloryzacja rent i emerytur
1 marca nastąpiła kolejna waloryzacja emery-
tur i rent. Jest przeprowadzana z urzędu – nie 
trzeba składać żadnego wniosku. Świadcze-
nia wzrosną o 12,12 proc. W ZUS waloryzacji 
podlegają świadczenia długoterminowe, czyli 
m.in. emerytury, renty z tytułu niezdolności do 
pracy, renty rodzinne i socjalne, nauczyciel-
skie świadczenia kompensacyjne. Obejmuje 
ona również dodatki do tych świadczeń, np. 
dodatek pielęgnacyjny czy dodatek dla sie-
rot zupełnych, a także świadczenia i zasiłki 
przedemerytalne.

Zebrania wiejskie
We wtorek, 5 marca 2024 r. rozpoczął się cykl 
zebrań wiejskich. Jako pierwsi z Wójtem Sła-
womirem Chojnowskim, przedstawicielami 
Urzędu Gminy oraz Rady Gminy Kleszczów 
spotkali się mieszkańcy sołectwa Żłobnica. W 
kolejnych dniach odbywały się zaplanowane 
zebrania w wyznaczonych wcześniej lokali-
zacjach. Podczas nich omawiane były sprawy 
bieżące dotyczące poszczególnych wsi oraz 
całej Gminy. Mieszkańcy mieli możliwość 
zgłaszania swoich propozycji i pomysłów do-
tyczących lokalnej społeczności. W kolejnym 
numerze Informatora Kleszczowskiego sze-
roka relacja ze spotkań.

Rok 2019
W roku 2019 wydatki majątkowe budże-

tu gminy wyniosły około 74 mln zł. Jednym 
z obszarów, któremu samorząd gminy Klesz-
czów poświęcał najwięcej uwagi, była budo-
wa i przebudowa gminnych oraz powiatowych 
dróg, połączona z modernizacją podziemnych 
sieci. Kolejnym obszarem, któremu samorząd 
gminy Kleszczów poświęcał najwięcej uwa-

gi w roku 2019, były szeroko rozumiane in-
westycje związane z ochroną środowiska. W 
tym właśnie roku rozpoczęły się duże inwe-
stycje, związane z modernizacją ujęcia wody 
oraz stacji uzdatniania wody w Łękińsku, jak 
również z rozbudową oczyszczalni ścieków 
w Łękińsku.

Najważniejsze inwestycje:
Rozbudowa drogi powiatowej na odcin-

ku prowadzącym przez miejscowość Łusz-
czanowice, połączona z budową ronda oraz 
rozbudową sieci infrastruktury technicznej. W 
zakres tej inwestycji wchodziły m.in.: przebu-
dowa jezdni o nawierzchni as-
faltowej o dł. 692 m.b.; budowa 
chodników i ścieżki rowero-
wej o nawierzchni z kostki be-
tonowej a także przebudowa 
istniejących i budowa nowych 
zjazdów indywidualnych i pu-
blicznych z kostki betonowej. 
Ta inwestycja kosztowała 2,9 
mln zł brutto.

Rozbudowa drogi gminnej 
przez miejscowość Łuszczano-
wice oraz Łuszczanowice Kolo-
nię wraz z rozbudową sieci in-
frastruktury technicznej - ulica 
Złota od Ogrodowej do Kolo-
nii Łuszczanowice. Zakres in-
westycji obejmował: przebudowę jezdni o na-
wierzchni asfaltowej o dł. 1497 m.b., budowę 
chodników i ścieżki rowerowej o nawierzchni 
z kostki betonowej, przebudowę istniejących 
i budowę nowych zjazdów z kostki betonowej. 
Dodatkowo prace obejmowały rozbudowę ka-
nalizacji deszczowej, sanitarnej, rozbudowę 
sieci wodociągowej i gazowej oraz przebudo-
wę sieci teletechnicznej. Wartość inwestycji to 
8,1 mln zł brutto.

Rozbudowa fragmentu drogi gminnej 
Łuszczanowice Kolonia - Żłobnica na odcinku 

od Łuszczanowic Kolonii do ujęcia wody. Ro-
boty kosztowały: 832 tys. zł brutto.

Budowa gminnych linii elektroenergetycz-
nych w Łuszczanowicach przy głównej drodze 
przez miejscowość wraz z budową stacji elek-
troenergetycznych (ulica Złota). Zakres inwe-
stycji to: budowa stacji transformatorowej kon-
tenerowej STL-2, STL-4, STKL-5, budowa linii 
kablowych średniego napięcia, budowa linii 

kablowych niskiego napięcia, budowa 
oświetlenia ulicznego energooszczęd-
nego z oprawami oświetleniowymi typu 
LED. Wartość zadania: 6,5 mln zł brutto.

Budowa gminnych linii elektroener-
getycznych w Łuszczanowicach – roz-
budowa brakujących odcinków sieci 
elektroenergetycznej w Łuszczanowi-
cach w południowej części miejscowo-
ści wraz z budowa stacji elektroenerge-
tycznych. Wartość inwestycji: 4,7 mln zł.

Przebudowa drogi powiatowej 
z Łuszczanowic w kierunku Chorze-
nic wraz z budową infrastruktury tech-
nicznej. Wartość inwestycji: 10,1 mln 
zł brutto.

Modernizacja stadionu sportowe-
go w Kleszczowie. Zakres inwestycji to: po-
wstanie 400 metrowej bieżni lekkoatletycznej 
z czterema torami okrężnymi i sześcioma to-
rami na prostej sprinterskiej. Na stadionie jest 
skocznia do skoku wzwyż, dwutorowa skocz-
nia do skoku w dal i trójskoku z rozbiegiem 
jednokierunkowym, dodatkowo rzutnia do 
pchnięcia kulą, rzutnia do rzutów oszczepem, 
rzutnia do rzutów dyskiem i młotem. Pełno-
wymiarowe boisko piłkarskie z nawierzchnią 
z trawy naturalnej i systemem automatyczne-
go nawadniania, budynek magazynowy prze-
znaczony do przechowywania sprzętu, nowe 

siedziska trybun w ilości 600 szt., 2 wiaty dla 
zawodników rezerwowych. Obiekt uzyskał 
świadectwo Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki i został zaliczony do stadionów ka-
tegorii VA (10/2019). Wartość inwestycji: 6,7 
mln zł.

Remont pomieszczeń budynku LKS 
OMEGA. Zakres inwestycji obejmował: pra-
ce rozbiórkowe i demontażowe, zamurowa-
nie otworów drzwiowych, murowanie nowych 
ścianek działowych, malowanie ścian i sufi-

Realizacja inwestycji w Gminie Kleszczów.     Kadencja 2018 – 2024

Naprawa drogi gminnej – obwodnica Kleszczowa- 
w rejonie kanału odwadniającego

å ciąg dalszy na str. 10

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Łękińsko-
Kamieńsk z miejscem obsługi dla rowerzystów

Rozbudowana szkoła w Łękińsku

W gminie przybyło ulicznego oświetlenia
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tów. Do tego montaż armatury łazienkowej, 
płytek ściennych i podłogowych, wentylato-
rów łazienkowych, drzwi wewnętrznych, ścia-
nek systemowych. Została też wykonana in-

stalacja kanalizacji sanitarnej, instalacji wody 
zimnej i ciepłej. Wartość inwestycji: 204 tys. zł.

Modernizacja parku w Łuszczanowicach. 
Inwestycja zakładała: wykonanie rozbiórki bu-
dynku parterowego handlowego oraz altany, 
budowę fontanny oraz altany ogrodowej wraz 
z oświetleniem. A także zakup i montaż stoja-
ków rowerowych, koszy na śmieci, ławek i sie-
dzisk parkowych, wykonanie zielonych figur 
przestrzennych obsadzonych roślinnością (to-
piarów). Wartość inwestycji: 1,1 mln zł.

Rok 2020
W roku 2020 wydatki majątkowe budże-

tu gminy wyniosły ponad 83 mln zł. Najwię-
cej środków finansowych samorząd Gminy 
Kleszczów przeznaczył na budowę i przebu-
dowę gminnych i powiatowych dróg. Inwe-
stycje te najczęściej są połączone z budową 
lub modernizacją podziemnych sieci uzbro-
jenia terenu. Pandemia miała wpływ na in-
westycje będące na etapie przygotowania 
i prac projektowych. Z powodu zachoro-
wań na COVID-19 bądź z powodu kwaran-
tanny wydłużył się czas realizacji prac pro-
jektowych, czas oczekiwania na wydanie 
warunków, zgód i uzgodnień dokumentacji 
projektowej. Dłużej trwało też wydawanie 
decyzji administracyjnych koniecznych do 
uzyskania przed rozpoczęciem inwestycji.

Najważniejsze inwestycje:
Budowa układu drogowego wraz z infra-

strukturą techniczną, w tym budową gmin-
nych sieci elektroenergetycznych, na osiedlu 
domów jednorodzinnych w Łuszczanowicach 
Kolonii. Wartość inwestycji: 34,6 mln zł brutto.

Modernizacja ujęcia wody w Łękińsku. 
W ramach tej inwestycji wykonano nowe in-
stalacje wewnętrzne, kanalizacyjne i techno-
logiczne oraz instalację elektroenergetyczną, 
odgromową i wentylacyjną. Na zewnątrz bu-
dynku stacji uzdatniania wody została zreali-
zowana budowa rurociągów wodociągowych, 
kanalizacyjnych, kabli energetycznych, słu-
pów oświetleniowych, ogrodzenia, odstojnika 
popłuczyn, neutralizatora. Nastąpiła też roz-
biórka: słupów oświetleniowych i kabli ener-
getycznych, odstojnika popłuczyn, komory 
wodomierzowej, części rurociągów wodocią-

gowych. Wartość inwestycji: 9,3 mln zł brutto.
Rozbudowa drogi powiatowej Kalisko - 

Sulmierzyce nr 1500E, ulica Główna w Klesz-
czowie wraz z rozbudową infrastruktury 

technicznej i wykonaniem kablowej sie-
ci energetycznej oraz stacji transformato-
rowych. Inwestycja ta obejmowała prze-
budowę jezdni o nawierzchni asfaltowej, 
chodników o nawierzchni z kostki beto-
nowej, budowę ścieżki rowerowej o na-
wierzchni z kostki betonowej, przebudo-
wę istniejących i budowę nowych zjazdów 
indywidualnych z kostki betonowej. Na-
stąpiła również rozbudowa sieci kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej, wodociągo-
wej, teletechnicznej, gazowej i przyłączy 
gazowych. Zbudowana została sieć elek-
troenergetyczna. Wartość inwestycji 66,5 
mln zł brutto. 

Rozbudowa drogi powiatowej Klesz-
czów – Brudzice, ulica Ogrodowa w Klesz-
czowie wraz z rozbudową infrastruktury 
technicznej i wykonaniem kablowej sieci ener-
getycznej. Wartość inwestycji: 2,9 mln zł brut-
to.

Rozbudowa drogi powiatowej Łękińsko – 
Kamieńsk, ulica Szkolna i Modrzewiowa w Łę-
kińsku. Wartość inwestycji: 9 mln zł brutto.

Budowa gminnych linii elektroenergetycz-
nych w Kleszczowie – osiedla za kościołem, 
ulica Osiedlowa, Niska, Wysoka, Cicha i Po-
przeczna. Wartość zadania: 1,8 mln zł brutto

Rozbudowa drogi gminnej w Kleszczo-
wie, ulica Krótka wraz z rozbudową infrastruk-
tury technicznej. Wartość inwestycji: 1,9 mln 
zł brutto.

Budowa drogi gminnej dł. 408,30mb 
w miejscowości Czyżów (Łączącej drogi nr 
101392E i 101390E) wraz z infrastruktu-
rą techniczną. Wartość inwestycji: 2,2 mln 
zł brutto.

Rok 2021
Wydatki inwestycyjne z budżetu gminy 

w roku 2021 wyniosły ponad 53 mln zł. Naj-
więcej środków finansowych (ponad 31 mln 
zł) samorząd Gminy Kleszczów przeznaczył 
na budowę i przebudowę gminnych i po-
wiatowych dróg. Tak jak w poprzednich la-
tach inwestycje te najczęściej były połączo-
ne z budową lub modernizacją podziemnych 
sieci uzbrojenia, zaplanowaną w taki spo-
sób, by w kolejnych latach infrastruktura ta 
była w stanie obsługiwać stale zwiększającą 

się liczbę budynków mieszkalnych oraz rosną-
cą liczbę mieszkańców gminy. Trwająca dru-
gi rok pandemia COVID-19 nie pozostała bez 

wpływu na przygotowanie i realizację zadań 
inwestycyjnych w Gminie Kleszczów.

Najważniejsze inwestycje
Rozbudowa drogi powiatowej Kalisko – 

Sulmierzyce nr 1500E na odcinku od ronda 
w Kleszczowie do skrzyżowania z ulicą Długą 
w Łękińsku (ulica Północna w Łękińsku) wraz 
z udową infrastruktury technicznej i budową 
gminnych linii elektroenergetycznych. War-
tość inwestycji: 26 mln zł brutto.

Rozbudowa budynku szkoły podstawo-
wej w Łękińsku. Wykonano budynek dwukon-
dygnacyjny, na parterze przewidziano 4 klasy 
z zapleczem, świetlicę z zapleczem, szatnie 
dla 150 dzieci oraz szatnię dla nauczycieli, po-
kój nauczycielski, sekretariat, pokój dyrekto-
ra i wicedyrektora, łazienki, magazyn szkolny, 
pomieszczenie gospodarcze oraz niezbędną 
komunikację. Na piętrze przewidziano 7 klas 
z zapleczami, pokoje doradcy zawodowego, 
psychologa i pedagoga, łazienki, pomieszcze-
nie gospodarcze, 2 pomieszczenia technicz-
ne oraz niezbędną komunikację. Budynek po-
łączony z istniejącą szkołą łącznikiem na obu 
kondygnacjach. Cały obiekt został wyposażo-
ny w instalację fotowoltaiczną. Na terenie in-
westycji wykonano 2 parkingi po 8 miejsc po-
stojowych dla samochodów osobowych w tym 
1 przystosowane dla potrzeb osób niepełno-
sprawnych oraz 1 miejsce postojowe dla au-
tobusu. Wartość inwestycji: 12,9 mln zł brutto.

Budowa boiska szkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Łękińsku. Wartość inwestycji: 
2,2 mln zł brutto.

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 
powiatowej Łękińsko-Kamieńsk na odcinku od 
Czyżowa do granic Gminy Kleszczów. War-
tość inwestycji: 1,84 mln zł brutto.

å ciąg dalszy ze str. 9 Realizacja inwestycji w Gminie   Kleszczów. Kadencja 2018 – 2024

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łękińsku

Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Łękińsku

Modernizacja szkoły podstawowej w Kleszczowie, 
etap I – wymiana pokrycia dachowego

Budowa układu drogowego wraz z infrastrukturą techniczną, 
w tym budową gminnych sieci elektroenergetycznych, na 

osiedlu domów jednorodzinnych w Łuszczanowicach Kolonii
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Budowa dwóch budynków wielorodzin-
nych i budynku gospodarczego w Kleszczo-
wie przy ulicy Tulipanowej. W zakres tego za-
dania wchodziła przede wszystkim budowa 
2 budynków mieszkalnych wielorodzinnych 

- każdy o powierzchni użytkowej 170,20 m2 
wraz z instalacjami wewnętrznymi oraz budyn-
ku gospodarczego o powierzchni użytkowej 
68,32 m2. Powstały również zewnętrzne insta-
lacje: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, ka-
nalizacji deszczowej, gazowa. 
Inwestycja obejmowała też za-
gospodarowanie terenu, budo-
wę parkingu, ogrodzenia, zada-
szonej wiaty na odpady. Nowe 
budynki wielorodzinne są obiek-
tami parterowymi, niepodpiwni-
czonymi, przykrytymi dachami 
płaskimi, z wysuniętymi okapa-
mi. Każdy z budynków mieści 4 
lokale mieszkalne, w tym 2 lo-
kale jednopokojowe i 2 lokale 
dwupokojowe. W każdym lokalu 
znajduje się wiatrołap, pralnia, łazienka, pokój 
z aneksem kuchennym, a w lokalach dwupo-
kojowych również odrębna sypialnia. Wartość 
inwestycji: 2,2 mln zł brutto.

Rozbudowa dróg gminnych ul. Klonowej 
i Poprzecznej z budową ronda w Łękińsku 
o długości układu drogowego około 2,2 km 
wraz z infrastrukturą techniczną. Wartość in-
westycji: 8,24 mln zł brutto.

Przebudowa budynku komunalnego wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy ulicy 
Głównej 122 w Kleszczowie. Wartość in-
westycji: 2,9 mln zł brutto.

Rok 2022
Wydatki Gminy Kleszczów na reali-

zację inwestycji gminnych w roku 2022 
wyniosły około 35 mln złotych. Środki 
przeznaczone były głównie na realizację 
inwestycji wieloletnich, które zakończyły 
się w roku 2023, jednak duża część prac 
związanych z tymi zadaniami była wyko-
nana w roku 2022. Najwięcej środków finanso-
wych samorząd gminy Kleszczów przeznaczył 
na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łękiń-
sku. Była to inwestycja realizowana w formu-
le „zaprojektuj i buduj”, rozpoczęta pod koniec 
2019 roku.

Najważniejsze inwestycje:
Budowa oświetlenia ulicznego w strefie 

przemysłowej w Żłobnicy o łącznej długości 

dróg około 3450mb. Wartość zadania: 859,7 
tys. zł brutto.

Odprowadzenie wód opadowych w Czy-
żowie do rzeki Widawki – kanalizacja deszczo-
wa i wylot do rzeki Widawki. Wartość inwesty-
cji: 194 tys. zł brutto.

Budowa 5 szt. przyłączy elektrycznych 
0,4kV na terenie Gminy Kleszczów”.War-
tość zadania: 120 tys. zł brutto.

Budowa 8 szt. przyłączy elektrycznych 
0,4kV na terenie Gminy Kleszczów. War-
tość zadania: 193,7 tys. zł brutto.

Rok 2023
Wydatki na realizację inwestycji gmin-

nych w roku 2023 wyniosły około 53 mln 
złotych. Środki przeznaczone były głównie 
na realizację inwestycji wieloletnich, które 
zakończyły się w roku 2023. Jednak duża 
część wydatków została poniesiona na 

prace budowlane, które zakończą się w roku 
2024 i w kolejnych latach. 

Najważniejsze inwestycje:
Rozbudowa drogi powiatowej 1500E na 

odcinku od ronda w Łękińsku do ronda w Czy-

żowie oraz drogi gminnej 101419E w Czy-
żowie wraz z infrastrukturą i odwodnieniem 
o łącznej długości dróg ok. 3 175,75 mb. War-
tość inwestycji: 10 mln zł brutto.

Rozbudowa drogi powiatowej 1500E Sul-
mierzyce – Kalisko na odcinku od IV etapu ob-
wodnicy Kleszczowa w Czyżowie do skrzy-
żowania w Kalisku od długości odcinka ok. 
4 136,51 m. Wartość inwestycji: 24,8 mln zł 
brutto.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Łę-
kińsku wraz z rozbiórką oczyszczalni ście-
ków w Kleszczowie, budową rurociągu tłocz-
nego ścieków od oczyszczalni w Kleszczowie 
do oczyszczalni w Łękińsku i budową PSZOK. 
Wartość inwestycji: 46,5 mln zł brutto.

Budowa zespołu boisk sportowych w Czy-
żowie. Zamówienie realizowane w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicz-
nych, dofinansowanie 
w wysokości ok. 7 mln 
zł. Wartość inwestycji: 
8,4 mln zł.

Budowa instala-
cji kogeneracji i PV 
na obiekcie Solpark 
Kleszczów. Wartość 
inwestycji: 4,3 mln zł  
brutto.

M o d e r n i z a c j a 
komunikacji głoso-
wej pomiędzy stano-
wiskami w stacjach 
G P Z  B o g u m i ł ó w , 
GPZ Kleszczów, GPZ 
Żłobnica i w budyn-
ku A-300, a Operato-
rem Sieci Przesyłowej. Wartość zadania: 1,2 
mln zł brutto.

Budowa stacji transformatorowej 15/0,4 
kV nr STPZ-5 oraz linii kablowych 15kV 
i 0,4kV w Żłobnicy na terenie strefy przemy-
słowej. Wartość inwestycji: 1,9 mln zł brutto.

Modern izac ja szkoły  podstawowej 
w Kleszczowie, etap I – wymiana pokrycia da-
chowego. Prace polegały na wymianie po-
szycia dachowego z blachy trapezowej wraz 
z wymianą obróbek blacharskich, orynnowa-
niem, wymianą instalacji odgromowej oraz wy-
mianą wyłazu dachowego z funkcją doświe-
tlenia. Nowe pokrycie wykonano w systemie 

pokrycia panelami z blachy stalowej powle-
kanej na rąbek. Dokonano również napraw 
istniejących kominów poprzez uzupełnienie 
ubytków w spoinach i zabezpieczenie czap 
kominowych blachą. Wartość inwestycji: 500 
tys. zł brutto.

Realizacja inwestycji w Gminie   Kleszczów. Kadencja 2018 – 2024

Modernizacja parku w Łuszczanowicach

Budowa boiska szkolnego  
przy Szkole Podstawowej w Łękińsku

Budowa PSZOK

Budowa instalacji kogeneracji  
i PV na obiekcie Solpark 

Kleszczów

Modernizacja stadionu sportowego w Kleszczowie

Przebudowa budynku komunalnego wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Głównej 

122 w Kleszczowie
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rzerwy zarządzane w trakcie obrad sesji Rady Gminy, czę-
sto są czasem na przygotowanie lub poprawienie projek-

tów uchwał. Jednak nie tak było na ostatnim posiedzeniu Radnych 
z Kleszczowa. W przerwie między przyjmowaniem uchwał znalazł 
się czas na niezwykle ważne spotkanie dotyczące rozwoju Gminy. 
Do Urzędu zawitali m.in. przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego, a dokładniej Łukasz Stajuda, dyrektor De-
partamentu Funduszy Europejskich dla Łódzkiego 2027 oraz dr. hab. 
inż. Przemysław Kubiak, jeden z inicjatorów powstania Centrum Ba-
dawczego Inteligentnych Systemów Transportowych i Obiektów Au-
tonomicznych. Obecni byli też Zbigniew Kasztelewicz p.o. Prezesa 
Zarządu PGE GiEK S.A., Krzysztof Rośniak, dyrektor oddziału KWB 
Bełchatów PGE GiEK S.A., władze Gminy Kleszczów oraz Radni. 
Spotkanie dotyczyło prezentacji możliwości powstania Centrum Ba-
dawczego Inteligentnych Systemów Transportowych i Obiektów Auto-
nomicznych na terenach gminy Kleszczów. To może otworzyć drogę 
do transformacji Kleszczowa w ośrodek nowoczesnych technolo-
gii, zwiększając jego atrakcyjność inwestycyjną i przyciągając nowe 
przedsiębiorstwa. Projekt ten jest zgodny z założeniami Terytorialne-
go Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego, przy-
gotowuje region do zmian, może sprawić, że Kleszczów stanie się 
bardzo innowacyjnym miejscem w Polsce.

Istnieje całkiem realna szansa, iż na terenach inwestycyjnych 
Gminy Kleszczów powstanie Centrum Badawcze Inteligentnych Sys-
temów Transportowych i Obiektów Autonomicznych (CBIST&OA). 
Projekt jest w zaawansowanej fazie, a Centrum miałoby się mieścić 
tuż przy kleszczowskim Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym Sol-
park. 

Inicjatywa utworzenia centrum badawczo-rozwojowego jest wyni-
kiem wspólnych wysiłków naukowców i inwestorów, którzy dostrzega-
ją w tym projekcie znaczące możliwości dla ewolucji mobilności i po-
stępu w dziedzinie technologii. Obecnie w Europie nie istnieje inne 
centrum o podobnym zakresie kompetencji, co czyni to przedsięwzię-
cie unikatowym. Realizacja tego ambitnego projektu wymagała nawią-
zania współpracy z renomowanymi instytucjami naukowymi, zarówno 
z Polski, jak i z zagranicy, w tym z Politechniką Warszawską, Politech-
niką Rzeszowską i innymi Uczelniami Technicznymi z Polski, Uniwer-
sytetem w Stuttgarcie, Eindhoven University of Technology, Technical 
University of Munich oraz Politecnico di Milano. Kluczowym aspektem 
stało się także zaangażowanie różnych przedsiębiorstw, bezpośred-
nio zainteresowanych wynikami badań, takich jak PKP, Stadler czy Al-
stom, co podkreśla praktyczny wymiar i znaczenie współpracy między 
sektorem naukowym a przemysłowym.

CEL I ZAKRES PROJEKTU
Projekt Centrum Badawczego Inteligentnych Systemów Transpor-

towych i Obiektów Autonomicznych ma na celu stworzenie zaawanso-
wanej infrastruktury badawczej oraz rozwój zdolności technologicznych 
i organizacyjnych, które umożliwią rozwój, homologację i certyfikację 
zrównoważonych technologii. Szczególny nacisk kładziony jest na po-
jazdy autonomiczne oraz systemy zarządzania ruchem autonomicz-
nym, wspierając tym samym cele zrównoważonego rozwoju.

Przedmiotem projektu jest inwestycja polegająca na wybudowa-
niu na terenie gminy Kleszczów infrastruktury do testowania i homo-
logacji autonomiczności obejmującego 10 specjalistycznych i komple-
mentarnych laboratoriów, które będą obsługiwać procesy testowania 
i certyfikacji wszystkich aspektów technologicznych autonomiczności. 
Inwestycja uzyska status jednostki akredytowanej w zakresie przed-
miotu swojej działalności. Szczegółowa koncepcja działania Centrum 
i funkcjonowania laboratoriów została poddana szerokiemu procesowi 
konsultacji w przemyśle i świecie naukowym i uzyskała ich poparcie. 

CBIST&OA będzie pełnił rolę głównego ośrodka odpowiedzial-
nego za koordynowanie ważnych projektów i współpracę między za-
interesowanymi stronami w zakresie swojej działalności. Zapewni 
on przedsiębiorcom dostęp do profesjonalnych zasobów, niezbęd-

nych do efektywnych procesów certyfikacji w dynamicznie 
zmieniającym się środowisku regulacyjnym oraz w kon-
tekście standardów rozwijanych na poziomie Unii Euro-
pejskiej, co pozwoli na wprowadzanie nowych produktów 
na rynek. CBIST&OA stanie się także kluczowym punktem 
współpracy z ośrodkami i instytutami naukowymi w Pol-
sce, wspierając dalszy rozwój projektów badawczo-roz-
wojowych realizowanych w tych placówkach, co przyczyni 
się do lepszego wykorzystania wyników badań w gospo-
darce i efektywniejszego wydawania publicznych środków 
na badania i rozwój. Projekt Centrum stanowi istotny krok 
naprzód w rozwoju unikalnych, na skalę europejską, pod-
miotów zajmujących się standaryzacją, certyfikacją, ho-
mologacją oraz wsparciem w implementacji technologii 
autonomicznych, od pojedynczych komponentów po kom-
pleksowe systemy zintegrowane.

W zakres projektu wchodzi budowa oraz zakup wy-
posażenia laboratoriów, co pozwoli uzyskać status jed-
nostki akredytowanej. Aparatura badawcza najwyższej 
klasy umożliwi prowadzenie innowacyjnych badań służą-
cych rozwojowi obiektów autonomicznych w Polsce i Eu-
ropie. Głównym elementem Centrum będzie tor testowy, 
na którym będzie zainstalowana infrastruktura do badania 
obiektów w ruchu. W szczególności projektowana jest in-
frastruktura do testowania pojazdów latających i naziem-
nych, w tym dronów, czy pojazdów osobowych, ciężaro-

wych i transportu publicznego. Uniwersalna infrastruktura umożliwi 
testowanie i rozwój nowych technologii nie tylko osadzonych w obiek-
tach, ale także komponentów składowych tak zwanych smart city, 
smart farm, smart industry i innych. Elementem dodatkowym będzie 
poligon do testowania obiektów agrotechnicznych i poruszających się 
w otwartym terenie.

Ta inicjatywa nie tylko wypełni istniejącą lukę w krajowym ekosys-
temie innowacji, ale również znacząco zwiększy konkurencyjność Pol-
ski na międzynarodowej arenie wdrażania nowatorskich technologii. 
Przyczyni się do kształtowania nowopowstającego ekosystemu tech-
nologii autonomicznych, stwarzając warunki dla rozwoju przemysło-
wych i produkcyjnych zdolności w kraju.

DLACZEGO GMINA KLESZCZÓW?
Jako wstępną lokalizację projektu wybrano gminę Kleszczów. Nie-

zaprzeczalnym atutem Naszej Gminy w tym projekcie jest strategicz-
ne położenie — w centralnej Polsce, na południu regionu łódzkiego, 
między kilkoma międzynarodowymi portami lotniczymi. Teren gminy 
został uznany za Obszar Strategicznej Interwencji w Strategii Rozwo-
ju Województwa Łódzkiego 2030. 

Nowe Centrum Badawcze dla Inteligentnego    Transportu ma powstać w Kleszczowie
P

W skład Centrum wejdzie 10 wysokospecjalizowanych laboratoriów: Systemów Mikroprocesorowych i Ukła-
dów Sterowania, Analizy Przestrzeni Ruchu Systemów Autonomicznych, Konwersji i Magazynowania Energii, 
Systemów Bezpieczeństwa i Cyberbezpieczeństwa Pojazdów Autonomicznych, Konstrukcji Pojazdów Elek-
trycznych i Hybrydowych, Czujników i Lokalizacji Obiektów oraz Systemów Sterowania, Zjawisk Elektroma-
gnetycznych i Elektrostatycznych Obiektów Autonomicznych, Badań Wibro-Akustycznych w Obiektach Elek-
trycznych i Hybrydowych, biochemiczne. Na terenie będzie także m.in. budynek administracyjny, stacja paliw 

i ładowarki elektryczne na potrzeby Centrum oraz myjnia i hotel pracowniczy.
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Podstawą delimitacji obszaru strategicznego były uwarunko-
wania środowiskowe związane z lokalizacją złóż węgla brunatne-
go, zasięgiem obszaru i terenu górniczego, a także leja depresji oraz 
uwarunkowania społeczno-gospodarcze związane z liczbą osób do-
jeżdżających do pracy, do zlokalizowanej na tym obszarze kopal-
ni i elektrowni, sieciami powiązań między przedsiębiorstwami, wpły-
wami do budżetów JST związanymi z działalnością GK PGE. Obszar 
Gminy został objęty Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transfor-
macji Województwa Łódzkiego – jak wynika z opisu projektu stworzo-
nego przez naukowców pod kierownictwem dr. hab. inż. Przemysła-
wa Kubiaka.

KORZYŚCI SPOŁECZNO-GOSPODARCZE 
DLA KLESZCZOWA I REGIONU

Projekt stanowi nie tylko strategiczną inicjatywę na polskim rynku 
przemysłowym, ale również szansę na przyspieszenie rozwoju gmi-
ny Kleszczów oraz całego regionu, przyczyniając się do ich dobrobytu 
społecznego i gospodarczego. Kluczowe korzyści to:
• wsparcie dla lokalnej gospodarki: Inwestycja ta przyczyni się do zdy-

wersyfikowania lokalnej gospodarki poprzez promowanie nowocze-
snych technologii i sektorów, takich jak elektromobilność oraz auto-
nomiczne systemy transportowe. To otwiera drogę do transformacji 
Kleszczowa w ośrodek nowoczesnych technologii, zwiększając jego 
atrakcyjność inwestycyjną i przyciągając nowe przedsiębiorstwa.

• rozwój edukacji: Projekt zakłada wdrożenie innowacyjnych metod 
edukacyjnych oraz powołanie branżowych centrów umiejętności. 
Będzie to miało kluczowe znaczenie w zwiększaniu kompatybilności 
między ofertą edukacyjną a potrzebami rynku pracy, podnosząc jed-
nocześnie atrakcyjność kształcenia zawodowego. Współpraca z lo-
kalnymi instytucjami edukacyjnymi, jak Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych w Kleszczowie, podkreśla zaangażowanie w rozwój kadry 
i zapewnienie warunków do zdobywania nowych umiejętności.

• przyciąganie inwestycji: Inicjatywa ma potencjał przyciągnięcia in-
westorów, dzięki czemu Kleszczów i region łódzki mogą stać się 
atrakcyjnym miejscem dla kapitału zainteresowanego nowoczesny-
mi technologiami. To z kolei stwarza fundament pod długotermino-
wy rozwój gospodarczy i innowacyjność.

• wzmocnienie pozycji międzynarodowej: Projekt przyczyni się do 
wzmacniania pozycji Polski jako innowacyjnego i technologicznego 
lidera na międzynarodowej arenie, co ma znaczący wpływ na zwięk-
szenie konkurencyjności kraju.

• stymulacja rynku pracy: Nowe możliwości rozwojowe dla regio-
nu, oferowane przez projekt, będą sprzyjały dywersyfikacji lokalne-
go rynku pracy. Stworzenie wysokiej jakości miejsc pracy oraz za-
trzymanie wybitnych polskich naukowców w kraju przyczyni się do 
zmniejszenia exodusu krajowych talentów.

• rozwój infrastruktury: Projekt wspiera kluczowe inwestycje publicz-
ne, takie jak Centralny Port Komunikacyjny czy projekty Offshore, co 
przyczyni się do utrzymania wydatków publicznych wewnątrz kraju, 
jednocześnie wspierając rozwój infrastruktury niezbędnej dla nowo-
czesnych technologii.

• poprawa jakości życia: Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na ja-
kość życia mieszkańców Kleszczowa i regionu, poprzez stworzenie 
nowych możliwości zatrudnienia, dostęp do nowoczesnej edukacji 
oraz przyczyni się do zrównoważonego rozwoju społeczno-gospo-
darczego.

Lokalizacja projektu w gminie Kleszczów, wybrana ze względu na 
jej unikalne uwarunkowania oraz gotowość do wspierania inicjatywy, 
stanowi fundament pod innowacyjność i konkurencyjność całego re-
gionu bełchatowskiego. Projekt ten jest nie tylko inwestycją w przy-
szłość polskiej gospodarki, ale również otwiera nowe perspektywy dla 
Kleszczowa i regionu na międzynarodowym rynku, umacniając ich 
pozycję jako centrum rozwoju nowoczesnych technologii i innowacji.

Zgodność projektu z Terytorialnym Planem 
Sprawiedliwej Transformacji  

Województwa Łódzkiego
Projekt jest zgodny z założeniami Terytorialnego Planu Sprawie-

dliwej Transformacji Województwa Łódzkiego. Wygaszanie wydoby-

cia węgla brunatnego oraz produkcji energii elektrycznej i cieplnej 
opartej na tym paliwie, bez podjęcia odpowiedniej, przemyślanej inter-
wencji ze strony Zarządu Województwa Łódzkiego może wywołać da-
lekosiężne negatywne skutki gospodarcze takie jak: spadek PKB pod-
regionu, spadek zatrudnienia w sektorach górniczym i energetycznym 
oraz sektorach okołogórniczych, spadek zamożności mieszkańców 
i jednostek samorządu terytorialnego, ograniczenie popytu wewnętrz-
nego, spadek stopy inwestycji. W konsekwencji może to prowadzić do 
regresu gospodarczego tego obszaru i wzrostu ubóstwa jego miesz-
kańców. Warto podkreślić, że gospodarka na Obszarze Transformacji 
wykazuje cechę silnej koncentracji wokół sektora górniczego i energe-
tycznego, a pozostałe segmenty lokalnej gospodarki są z tym sekto-
rem bezpośrednio lub pośrednio związane i wysoce zależne od jego 
kondycji. Celem projektu jest stopniowa dywersyfikacja struktury firm 
regionu w oparciu w nowoczesne technologie. Projekt nie tylko przy-
gotowuje region do zmian, ale sprawia, że może się stać najbardziej 
innowacyjnym regionem w Polsce. 

ETAPY REALIZACJI PROJEKTU
I etap - termin realizacji: 12.2026 r. - powstanie toru do testowa-

nia Obiektów Autonomicznych pow. 400 ha (lokalizacja na obszarach 
powyrobiskowych) - nitka 9.1 km (w skład inwestycji laboratoryjnej 
wchodzą elementy zabudowy do testowania pojazdów elektrycznych 
kołowych, elektrycznych latających i pływających wraz z poligonami, 
odcinkami z pętlą indukcyjną i pełnym systemem analizy przestrzeni 
obiektów poruszających w strefie). 

II etap - termin realizacji: 12.2026 r. - budynek główny (biurowo 
-administracyjny) oraz pomieszczenie teleinformatyczne wraz z bu-
dynkiem zarządzania i nadzoru oraz serwerownią. 

III etap - termin realizacji: 12.2027 r. - Centrum Technologiczno 
- Techniczne, budynek mieszkalno-użytkowy (bursa z około 150 po-
mieszczeniami dla użytku mieszkaniowego) oraz  inne budynki tech-
niczne.

Materiał został opracowany na podstawie materiałów: Centrum Badaw-
cze Inteligentnych Systemów Transportowych i Obiektów Autonomicznych 
oraz stanowiska Rady ds. Innowacyjności Przemysłu Województwa Łódzkiego 
w zakresie utworzenia Centrum Badawczego Inteligentnych Systemów Trans-
portowych i Obiektów Autonomicznych CBIST&OA.

Nowe Centrum Badawcze dla Inteligentnego    Transportu ma powstać w Kleszczowie

Spotkanie techniczne
tym, że temat budowy Centrum Badawczego w Kleszczo-
wie to nie żadne mrzonki, świadczą kolejne spotkania po-

święcone projektowi, w tym także to jakie odbyło się w Urzędzie 
Gminy. Zespół projektowy Centrum Badawczego dla Inteligentne-
go Transportu konsultował się z pracow-
nikami poszczególnych komórek Urzędu 
kluczowych dla tej inwestycji oraz z przed-
stawicielami podmiotów zewnętrznych: 
Energoserwisu Kleszczów oraz Zakładu 
Komunalnego w Kleszczowie. Rozmawia-
no o możliwościach przyłączeniowych do 
sieci elektrycznej oraz korzystania z zaso-
bów zielonej energii. Dyskutowano o za-
pleczu sanitarnym, sieci wodno-kanaliza-
cyjnej, odprowadzaniu wody deszczowej, 
infrastrukturze drogowej i przyłączach te-
lekomunikacyjnych.

O
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SPORT i REKREACJA                  SPORT i REKREACJA         SPORT i REKREACJA

Pływanie
W Melbourne (Australia), od-

był się Puchar Świata (World Se-
ries) w pływaniu  – wydarzenie, któ-
re przyciągnęło uwagę sportowych 
entuzjastów z całego świata. Wśród 
tych utalentowanych pływaków poja-
wił się Oliwier Krzyszkowski, uczą-
cy się w Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych w Kleszczowie w klasie 
IIIb. To on, jak prawdziwy wodny wo-

jownik, stanął na starcie konkuren-
cji 50 metrów stylem grzbietowym i 
zdobył trzecie miejsce! Ale to nie 
wszystko – Oliwier poprawił swój re-
kord życiowy, co jest prawdziwym 
wyczynem. Nie zatrzymał się na jed-
nym dystansie – to nie w jego stylu! 
Wziął udział również w innych kon-
kurencjach: 50, 100 i 400 metrów 
stylem dowolnym oraz 100 metrów 
stylem grzbietowym.

 Futsal
Młodzieżowe Mistrzostwa Pol-

ski w Futsalu Kobiet U15 to wyda-
rzenie, które rozpaliło serca kibi-
ców i zawodników. Turniej odbył 
się 1- 3 marca 2024 roku na obiek-
tach kleszczowskiego Solparku. To 
tu, w atmosferze napięcia i pasji, 
rozgrywano pojedynki, które na za-
wsze pozostaną w pamięci. Astoria 
Szczerców Junior, jako gospodarz 
turnieju, przywitała drużyny z otwar-
tymi ramionami. Trener i prezes, Łu-
kasz Topolski, wraz z całą drużyną 
zadbali o profesjonalizm, który był 
widoczny na każdym kroku. Faza 
grupowa była prawdziwym widowi-
skiem. Młode zawodniczki pokazy-
wały swoje umiejętności, a trybuny 
huczały od okrzyków i braw. Każ-
dy mecz był walką o prestiż, a emo-
cje sięgały zenitu. Ale to dopiero po-
czątek. Faza pucharowa przyniosła 
jeszcze większe emocje. W decy-
dujących pojedynkach o tytuł Mi-
strza Polski zobaczyliśmy prawdzi-
we bohaterki. Na trawie toczyły się 
zacięte walki, a każda bramka była 
powodem do radości lub smutku. 
W meczu o 3. miejsce zmierzyły się 

Uczniowie ze stypendium od Prezesa 
Rady Ministrów

Sukces uczniów Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych z Kleszczowa. W Łodzi, na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, rozbrzmiewa-
ły radosne oklaski, gdy Weronika Karpow z LO i Szy-
mon Urban z TNT odebrali swoje zaszczytne Stypen-
dia Prezesa Rady Ministrów. To był moment, który 
zapamiętają na długo! Tego dnia, blisko 250 młodych 

talentów z województwa 
łódzkiego zostało uhonoro-
wanych Stypendiami Pre-
zesa Rady Ministrów oraz 
Ministra Edukacji Narodo-
wej. Symboliczne dyplo-
my wzbudzały dumną iskrę 
w oczach, gdy wojewoda 
łódzki Dorota Ryl wręcza-
ła je z uśmiechem i ciepły-
mi słowami gratulacji. - 
Przede wszystkim gratuluję 
otrzymania tych wyróżnień. 
Mam nadzieję, że stypendia 

te będą dla Was źródłem motywacji do dalszego po-
święcenia się pracy i pomogą Wam w osiągnięciu Wa-
szych marzeń. Dziękuję także opiekunom obecnym 
na sali, gdyż to właśnie dzięki Waszemu wsparciu 
młodzi ludzie mogą zdobywać szczyty - mówiła woje-
woda łódzka Dorota Ryl, przekazując słowa uznania 
i wdzięczności dla wszystkich obecnych. Stypendia 
otrzymali uczniowie zarówno z publicznych, jak i nie-
publicznych szkół ponadpodstawowych, za osiągnię-
cia w nauce, wyjątkowe zdolności w co najmniej jed-
nej dziedzinie wiedzy oraz za wysoką motywację do 
ciągłego rozwoju. Niektórzy z nich byli także laureata-
mi międzynarodowych olimpiad i konkursów, co tylko 
podkreślało ich wyjątkowy talent i determinację w dą-
żeniu do celu. To właśnie tacy młodzi ludzie napędza-
ją przyszłość naszego kraju.

Wojciech i Kacper udowodnili, że znają 
się na elektryce i elektronice

Kolejne sukcesy uczniów Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Kleszczowie. Wojciech Sza-

frański z kl. IV t (technik auto-
matyk) uzyskał drugie miejsce 
w kraju i tytuł laureata w gru-
pie automatyka podczas 47. 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wie-
dzy Elektrycznej i Elektronicznej 
(OOWEE). Kacper Chałubek 
z kl. Vm (technik mechatronik) 
– w tej samej olimpiadzie w gru-
pie elektronika –  zdobył siódme 
miejsce i tytuł finalisty. Ucznio-
wie – poza zaświadczeniami po-
twierdzającymi uzyskane tytułu 
–  weszli w posiadanie Diamen-
towych Indeksów AGH w Krako-
wie oraz są zwolnieni z części pi-
semnej egzaminu zawodowego.

Dla Szymona matematyka nie ma 
tajemnic

Jagielloński Turniej Matematyczny to ogólnopol-
ski konkurs organizowany przez Wydział Matematyki 
i Informatyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. W dniach 
2 i 3 marca 2024 roku w zmaganiach matematycz-

nych uczestniczył uczeń klasy 2m z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Kleszczowie Szymon Urban. 
Pierwszego dnia finaliści rozwiązywali dwa testy, 
a drugiego mieli okazję poznać współuczestników 
podczas rozrywkowych mini-zawodów matematycz-
nych. Na 150 uczestników Szymon uzyskał 15 miej-
sce uzyskując tym samym tytuł laureata.

Pobiegli „Wilczym Tropem”
W 1 marca, w dzień pamięci „Żołnierzy Wyklę-

tych”, energia i duch sportowej rywalizacji wypełni-
ły przestrzeń Szkoły Podstawowej w Łękińsku. To 
już trzeci raz, kiedy uczniowie tej szkoły brali udział 
w ekscytującym wydarzeniu sportowo-edukacyjnym 
- Biegu Tropem Wilczym. Wszyscy zawodnicy zapra-
gnęli spróbować swoich sił w biegach sztafetowych, 
wzbudzając dumną atmosferę rywalizacji.

Dzięki hojności ,,Fundacji Wolność i Demokra-
cja”, która jest prawdziwym orędownikiem tego wyda-

rzenia nie tylko w kraju, ale także za granicą, dzieci 
otrzymały nie tylko piękne medale, ale także koloro-
we koszulki oraz ciekawe komiksy z historycznymi 
opowieściami. A jakby tego było mało, esBank z Ra-
domska postanowił wesprzeć imprezę, ofiarowując 
liczne atrakcyjne nagrody, które rozgrzały jeszcze 
bardziej atmosferę rywalizacji. Promowanie aktyw-
ności fizycznej na świeżym powietrzu nie tylko do-
starczyło uczestnikom mnóstwo radości i satysfak-
cji z rywalizacji, ale również widocznie poprawiło ich 
samopoczucie. To był dzień pełen emocji, aktywno-
ści i pozytywnego przeżycia, który na długo zapadnie 
w pamięć uczestników tego niezwykłego wydarzenia.

Dzień Otwarty w ZSP w Kleszczowie
Już niedługo uczniowie zakończą naukę w kla-

sie ósmej, a przed Nimi otwierają się drzwi do nowej 
szkoły i nowych możliwości. Dlatego Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Kleszczowie zaprasza przy-
szłych uczniów na Dzień Otwarty! Podczas spaceru 
po szkolnych korytarzach uczniowie sami  będą mogli 
przekonać się, dlaczego warto spędzić kolejne cztery 
lub pięć lat w Kleszczowie, rozwijając się w klasie ję-
zykowej, medyczno-ratowniczej lub zgłębiając tajniki 
mechatroniki i automatyki. Wybór szkoły, która pomo-
że zdobyć nową wiedzę, umiejętności i rozwijać za-
interesowania, to poważna decyzja. Ale z pewnością 
wybierając Liceum lub Technikum w Kleszczowie, 
młody człowiek stawia na drogę do sukcesu. Dzień 
Otwarty odbędzie się 11 kwietnia 2024 roku.

å ciąg dalszy ze str. 2
Szkolne wieści

Fot. LKS Omega Kleszczów

Fot. ZSP w Kleszczowie

Fot. ZSP w Kleszczowie

Fot. PSP w Łękińsku
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drużyny: Sparta Miejska Górka i UKS SMS Łódź. Sparta okazała się lepsza, wygrywa-
jąc 4:0. Brązowe medale zasłużenie trafiły do nich. A finał! To było spotkanie, na które 
wszyscy czekali. Polonia Tychy kontra FSA Kraków. Dwie potężne drużyny, były goto-
we do walki na ostatnią kroplę potu. Bramka padła na korzyść FSA Kraków. Wynik me-
czu z Polonią to 0:1.

Mistrzem Polski została drużyna z Krakowa. Ale wszyscy uczestnicy, niezależnie od 
wyników, są prawdziwymi bohaterami. To oni tworzą piękno futsalu i inspirują kolejne 
pokolenia zawodników. Gratulacje dla wszystkich!

Piłka nożna
Ostatni weekend lutego okazał się bardzo dobry dla drużyn Omegi Kleszczów. 

Czwartoligowcy w trakcie sparingu ze Zniczem Kłobuck pokazali, że są gotowi na wy-
zwania. Wynik? 5:0. Przemysław Szewczyk zdobył dwie bramki, Adrian Ociepa, Bartosz 
Wieloch i Mateusz Miarka również wpisali się na listę strzelców. Nie mniej wspaniałe 
było zwycięstwo drugiego zespołu Omegi, który stawił czoła drużynie A-klasowej Świtu 
Kamieńsk. Wynik to 6:2 dla Omegi! Mecz był prawdziwym show, podczas którego Patryk 
Smolarek pokazał 
swo je  umie ję tno -
ści zdobywając dwie 
bramki, a Krzysztof 
Kuśmierek powtórzył 
ten wyczyn. Maciej 
Roczek i Szymon Po-
dawca również dołą-
czyli do grona strzel-
ców, wysyłając piłkę 
do siatki bramkarza 
Świtu Kamieńsk.

Niestety, nie wszystkie mecze były równie korzystne dla drużyn z Kleszczowa. Mło-
dzi gracze z Omegi Kleszczów musieli uznać wyższość przeciwnika, gdy ich zespół zo-
stał pokonany przez Akademię Piłkarską Stowarzyszenie Orbita z wynikiem 1:6. Mimo 
to, honorową bramkę dla Omegi strzelił Mikołaj Galwas, pokazując, że nawet w porażce 
można znaleźć powód do dumy i determinacji.

 Tenis stołowy
III Grand Prix Polski Juniorek w Tenisie Stołowym – to wydarzenie, które w Rzeszo-

wie, na Hali Politechniki, w dniach 23 i 24 lutego 2024 roku, przyciągnęło uwagę miło-
śników tego sportu. Lena Zawiślak, młoda zawodniczka z Omegi Kleszczów, stanęła do 
walki w turnieju głównym. Jej droga do tego etapu była pełna wyzwań – eliminacje, ry-
walizacja, aż wreszcie zasłużone miejsce w gronie najlepszych. Tym razem Lena stanę-

ła twarzą w twarz z doświadczonymi prze-
ciwniczkami, które miały na swoim koncie 
więcej lat treningu i rywalizacji. Wszystko 
działo się na stole, gdzie rządziły piłeczki 
i ruchy odbijane z precyzją. Lena walczy-
ła dzielnie, choć czasami zabrakło jej jesz-
cze trochę siły fizycznej. W fazie grupowej 
pokazała swoje umiejętności, wygrywając 
kilka setów – to był znak, że forma jest na 
właściwym poziomie.

Trzy przegrane pojedynki nie zniechę-
ciły Reprezentantki Kleszczowa. W decydującej grze o miejsca, Lena była dużo lepsza 
od zawodniczki z Nadarzyna. Wynik? Wygrana 3:0! To dało jej zasłużone 50. miejsce 
wśród 320 zawodniczek z całej Polski. Lena może być dumna z tego występu. Jej deter-
minacja i zaangażowanie przyniosły klubowi wiele punktów, a indywidualny ranking na 
przyszły sezon z pewnością wzrośnie. To piękny krok na drodze do sukcesu. Gratulacje 
dla Leny i wszystkich uczestniczek!
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EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 
Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-58 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR TELEFONICZNY

• w sieci gazowej - 992
• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowni-

czej 
- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58

• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 
44 731-37-13

• w oświetleniu ulicznym -  Agencja „ELPIR” Zuzanna Zię-
ba, tel. 692- 130-780, e-mail zieba83@wp.pl.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

Fot. LKS Omega Kleszczów

Fot. LKS Omega Kleszczów
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KULTURA
Malarstwo na jedwabiu

W niedzielę, 3 marca 2024 roku Gminny Ośrodek Kultury 
w Kleszczowie zorganizował wernisaż prac uczestników zajęć ar-
tystycznych Malowania na jedwabiu, które prowadzone są pod kie-

runkiem artystycznym 
Renaty Pawlickiej. Werni-
saż rozpoczęła Sławomi-
ra Mrozowicz – dyrektor 
GOK, witając m.in. arty-
stów oraz Agatę Karbow-
nik, skarbnik Gminy Klesz-
czów. Było wiele gratulacji 
i podziękowań. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali upo-
minki przygotowane przez 
Gminę oraz kwiaty. Po 

części oficjalnej był czas na obejrzenie wszystkich prac oraz słod-
ki poczęstunek przygotowany przez pracowników GOK. Malowa-
nie na jedwabiu to unikatowa technika tworzenia obrazów na zwiew-
nym, delikatnym materiale, wymagająca precyzji dotknięcia pędzla, 
ponieważ raz położonej farby nie można usunąć czy poprawić. Pod-
czas zajęć uczestnicy mają okazję poznawać podstawy tej techni-
ki i rozwijać swoje umiejętności. Od początku zajęć 17 uczestników 
wraz z instruktorem wykonało łącznie 82 prace. Prace realistyczne 

i abstrakcyjne, pięknie utrzymane w różnych tonacjach barw i lek-
kości kompozycji, które są wynikiem kreatywności ich twórców i po-
twierdzają ogromną swobodę malarską. Na przygotowanej wystawie 

Fot. GOK w Kleszczowie

Fot. GOK w Kleszczowie

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy naszym Klientom i Partnerom Biznesowym 

radosnych chwil w rodzinnej atmosferze, 
odrodzenia nadziei, optymizmu i siły do realizacji marzeń.

 Niech Zmartwychwstały Chrystus
 napełni Państwa serca pokojem i miłością, a każdy dzień 

szczęściem i pomyślnością. 
Smacznego jajka, mokrego dyngusa i wielu sukcesów!

Wesołego Alleluja życzy
Zarząd i Pracownicy Spółki

można zobaczyć 69 prac, które przedstawiają między innymi kobie-
ty, zwierzęta, motywy kwiatowe, bardzo realistycznie i surrealistycz-
nie przedstawione. 

Coś dla książkowych moli  
- Kup książkę za 2 złote

Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszczowie oraz Filia Bibliotecz-
na w Łękińsku serdecznie zapraszają na wyjątkowy Kiermasz Ksią-
żek! To niepowtarzalna okazja, by poszerzyć swoją biblioteczną kolek-
cję o literackie perełki!

Czym wyróżnia się ten kiermasz? Przede wszystkim atrakcyjną 
ceną! Każda książka dostępna na kiermaszu kosztuje zaledwie 2 zło-
te za sztukę! To niezwykle korzystna oferta dla wszystkich miłośników 
czytania, którzy chcą wzbogacić swój księgozbiór bez nadmiernego 
obciążenia portfela.

Czytanie to pasja, która otwiera drzwi do niezwykłych światów, peł-
nych przygód, emocji i fascynujących postaci. Zachęcamy wszystkich 
entuzjastów literatury, niezależnie od preferencji czytelniczych, do od-
wiedzenia kiermaszu. Znajdą się tu książki z różnych gatunków. Na 
pewno każdy znajdzie coś dla siebie!

Z kiermaszu można skorzystać w godzinach pracy bibliotek! Za-
praszamy do Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleszczowie oraz do Filii 
Bibliotecznej w Łękińsku, gdzie czekają wyjątkowe książkowe okazje!

Robili pisanki z filcu
Jak wiadomo, w polskiej tradycji tworzenie pisanek jest nie-

odłącznym elementem okresu przedświątecznego, dlatego też 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Kleszczowie odbyły się ciekawe 
warsztaty plastyczne pn. „Filcowane pisanki”. Warsztaty przycią-
gnęły osoby, które lu-
bią kreatywnie spędzać 
czas i otaczać się nie-
banalnymi ozdobami. 
Podczas zajęć uda-
ło się wyczarować ory-
ginalne pisanki z filcu, 
które z pewnością są 
unikatowe – były pisan-
ki w kształcie wielka-
nocnego kurczaka czy 
te przypominające wio-
senną łąkę.

Wesołych Świąt Wielkanocnych

Niech ten szczególny czas w roku przyniesie 
nadzieję i spokój, a spotkania przy 

wielkanocnym stole niech będą wypełnione 
radością i rodzinnym ciepłem.
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